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Nr 8.
Ankom till riksdagens kansli den 13 februari 1917 kl. 1 e. m.

Utlåtande, angående dagarvodet till e. o. amanuensen vid riksdagens 
bibliotek.

I en den 19 december 1916 dagtecknad, till bankoutskottet avlåten 
skrivelse hava fullmäktige i riksgäldskontoret anfört följande:

»Uti en till fullmäktige i riksgäldskontoret ställd skrivelse av den 31 oktober 
1916 har bibliotekarien vid riksdagens bibliotek fil. doktor V. Gödel anfört följande:

Inom riksdagens bibliotek har sedan flera år tillbaka och särskilt efter 1912, 
då anslaget för bokinköp och bindning avsevärt höjdes och arbetet därmed i väsent
lig grad förökades, behovet av ökade arbetskrafter och en reglering av löneförhål
landena gjort sig synnerligen kännbart. Att jag emellertid under dessa år icke 
tillåtit mig att inför Herrar Fullmäktige härom göra framställning, beror på det 
kända förhållandet, att fråga varit å bane om bibliotekets fullständiga omorgani
sering, om dess utvidgande till ett centralt förvaltningsbibliotek. Ännu har denna 
fråga icke blivit slutgiltigt behandlad; den är för närvarande under Kungl. Maj :ts 
prövning. Om det alltså icke torde synas lämpligt att nu göra en framställning av 
ovan berörda slag i synnerhet av mera allomfattande art, skulle jag dock i ett 
avseende, där behovet är synnerligen påtagligt, önska framföra en vördsam hem
ställan. Den rör dagarvodet för den vid biblioteket under riksdag anställde ama
nuensen.

När riksdagen 1894 beslöt om bibliotekets öppethållande hela dagen under på
gående riksdag, gick den på samma gång i författning om att bereda bibliotekarien 
biträde av en amanuens. Dagarvodet för denne bestämdes till 5 kronor. Detta 
ökades sedermera 1901 till 6 kronor och 50 öre och 1908_ till 10 kronor. Då ansla
get för bokinköp år 1912 höjdes från kronor 4,500 till 7,000, hade bibliotekarien 
gjort framställning om att amanuensbefattningen skulle överflyttas på ordinarie 
stat och likställas med en andre-bibliotekarietjänst, samt att biblioteket dessutom, 
särskilt med hänsyn till aftonvakten, kunde få påräkna biträde av en extra amanuens, 
för vilken dagarvodet under sådana förhållanden ej kunde behöva sättas till högre 
belopp än 5 kronor. Denna framställning blev beviljad endast med avseende på 
dess senare del, varemot man fann för gott att beträffande den ordinarie befatt
ningen låta tillsvidare anstå och för bestridande av en daglig amanuenstjänst anvisa 
ett årsarvode av 3,000 kronor. Under sådana förhållanden har den extra amanuen
sen kommit att alltmera tagas i anspråk för bibliotekets ständigt växande arbete. 
Han tjänstgör nu under riksdagstid dagligen vid pass 3 timmar, förutom det att
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han i tur och ordning med de övriga tjänstemännen bestrider nattvakten vid in
träffande aftonplena. Dessutom har han vid andra tider på året stått till tjänst 
vid ledigheter och semestrar inom biblioteket.

Med hänsyn härtill lär det nu utgående dagarvodet, som för övrigt till sitt 
belopp ej överstiger vad som för närvarande utbetalas till bibliotekets extra vakt
mästare, ej kunna anses vara en skälig ersättning för det arbete, som kräves. Vad 
ökningen beträffar, synes mig, att man under normala kostnadsförhållanden skulle 
kunna stanna vid 8 kronor, men med hänsyn till nu rådande dyrtid och därmed 
följande anspråk i och för sig på löneförbättring, torde ett belopp av 10 kronor ej 
få anses för högt tilltaget.

Jag får alltså vördsamt hemställa, det Herrar Fullmäktige ville hos riksdagen 
göra framställning därom, att arvodet för den amanuens vid riksdagens bibliotek, 
som tjänstgör under den tid riksdag pågår, måtte bestämmas till 10 kronor om dagen.

Den av bibliotekarien förordade förhöjningen av dagarvodet för den extra 
amanuensen vid riksdagens bibliotek anse sig fullmäktige på de av bibliotekarien 
anförda skäl böra biträda.

Fullmäktige få sålunda hemställa, att Bankoutskottet behagade föreslå riks
dagen besluta, att arvodet till den amanuens vid riksdagens bibliotek, som tjänst
gör under den tid riksdag pågår, skall från och med år 1917 utgå med 10 kronor 
om dagen.»

I likhet med fullmäktige finner utskottet på de av riksdagens biblio
tekarie anförda skäl en höjning av dagarvodet till den extra ordinarie 
amanuensen vid biblioteket vara befogad; men har utskottet ansett denna 
höjning skäligen böra begränsas, så att arvodet må komma att utgå med 
8 kronor om dagen, räknat från och med innevarande år.

Utskottet får därför hemställa,
att riksdagen må medgiva, att arvodet till den 

amanuens vid riksdagens bibliotek, som tjänstgör under 
den tid riksdag pågår, må från och med år 1917 utgå 
med åtta kronor om dagen.

Stockholm den 13- februari 1917.

På bankoutskottets vägnar:
ERNST HEDENSTIERNA.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
av första kammaren: herrar Hedcnstiema, Hallin, Gustafsson, friherre Langenskiöld, Jönsson, 

Sandler och Holm samt
av andra kammaren: herrar friherre Adelswärd, Kristensson, Vahlquist, Berg i Munkfors, 

Söderberg i Hobborn, Lindvall, Jonsson i Gumboda och Borggren.

Utskottet.


